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ÖZET 

Araştırma üniversite öğrencilerinde akıllı telefon kullanım nedenleri ve akıllı telefon bağımlılık düzeylerinin belirlenmesi amacıyla, Kasım- 
Aralık 2018 tarihleri arasında, tanımlayıcı olarak planlanmıştır. Araştırmanın verilerinin toplanmasında bir üniversitenin hemşirelik bölü-
münde okuyan öğrencilerden örnekleme yapılmıştır (n=187). Araştırmaya katılan bireylerin %67,4’ünün kız öğrencilerden oluştuğu görül-
mektedir. Öğrencilerin ölçekten aldıkları puan ortalaması 28,32 ±10,20’dir. Öğrencilerin ilk kez akıllı telefona sahip olma yaşı/ son bir ay 
içinde cep telefonla ile en az konuştuğu süre ile akıllı telefon bağımlılık ölçek puanları arasında anlamlı ilişki saptandı (p<0,05). Öğrencilerin 
cep telefonunun günlük yaşantıdaki önemi ile akıllı telefon bağımlılık düzeyi ölçek puanı arasındaki ilişkiye bakıldığında: sağlık risklerini 
bilmesine rağmen cep telefonundan vazgeçemediği, prestij kaynağı olarak gördüğü, sorunlardan kaçmayı sağladığı, başkasına ihtiyaç hisset-
mesini önlediği, yalnızlık hissettirmediği, kendisine ait bir parçası olarak nitelendirdiği, sıkılmasını engellediği, yüz yüze konuşmalarda 
kendisini ifade etmede yaşadığı sıkıntıları azalttığını ifade eden durumlar ile akıllı telefon ölçek puanı arasında anlamlı ilişki olduğu saptan-
mıştır (p<0,05). Öğrencilerin cep telefonlarını değiştirme nedenlerinin( yeni telefonun çıkması, teknik özelliklerin yetersiz kalması, arkadaş-
larından etkilenmek) akıllı telefon bağımlılık ölçeği puanlarını etkilediği belirlendi (p<0,05).  
Anahtar Kelimeler: Akıllı telefon. Öğrenci. Bağımlılık. 
 
Determination of Smart Phone Use Status and Dependence Levels of Nursing Students of  
Bursa Uludağ University Faculty of Health Sciences 
 
ABSTRACT 

The aim of this study was to determine the reason for the using smartphone and dependency level among the university students. This is a 
descriptive study conducted during November-December 2018. Data were collected from nursing students and the sample size was 187 
students. Sixty-seven point four (67.4%) of responders were women. The average score obtained from the scale 28,32±10,20. Age of owning 
a smartphone/duration of the talking on the phone during last month correlates with smartphone usage addiction scale score (p<0.05). When 
relation with the importance of smartphones on students daily lives and smartphone usage addiction scale scores were evaluated; they can't 
give up from their phones even they know the risks to their health, they see it as a source of prestige, it helps them to run away from prob-
lems, avoid the feeling of need somebody else, does not feel alone, define as a part of themselves, avoid to be bored, it reduces the trouble 
the explain yourself when talking face to face and with all these situations we determined a significant relationship with the scale points of 
smartphone.(p<0,05). The relationship among the reasons of the students changing their phones (seeing new phones on sale, finding tech-
nical features of their old phones insufficient, the influence of friends) found to influence the scale scores obtained (p<0,05).  
Key Words: Smartphone. Student. Dependency. 
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Alexander GrahamBell Tarafından 1876 yılında icat 
edilen telefon kısa sürede gündelik yaşamın bir parçası 
haline gelmiş, insanlar için iletişim kurabilme olanağı 
sağlamıştır1. İlk cep telefonu düşüncesi 1947 yılında 
Richard Frenkiel ve Joel Engel tarafından ortaya atıl-
mıştır. İlk mobil telefon da 1973 yılında Martin Coo-
per tarafından icat edilmiştir2. Bu icat zaman geçtikçe 
teknolojik gelişmelerden etkilenerek kısa sürede ev-
lerden çıkıp önce arabalara, ardından da ceplerde 
taşınabilir özelliklerde yapılmalarına olanak sağlamış-
tır. Günümüzde doğrudan internet üzerinden görüş-
meye imkân sağlayan bu iletişim aracı mekân ve yer 
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sınırlamasını tamamen ortadan kaldırarak1 dünyadaki 
fiziki mesafeleri yok etmiştir3.  
Mobil cep telefonları, iletişimi yaşamın her alanına 
her saniye taşırken, bilgiye ulaşmayı da kolay ve hızlı 
gerçekleştirmektedir4. Başlangıçta sadece görüşme ya 
da kısa mesaj fonksiyonlarını kullandığımız cep tele-
fonları, internet erişimi ve birçok özelliği sayesinde 
günümüzde vazgeçilmez bir nesne halini almıştır5. 
Akıllı cep telefonlarının, diğer cep telefonlarından 
daha fazla bilgiyi işliyor olması internet erişimi, mul-
timedya ve navigasyon gibi popüler bir cihaz olmasını 
sağlamıştır6. Akıllı cep telefonlarının kablosuz ağ 
özelliğinin olması internete her yerden ulaşımı kolay-
laştırdığı için kullanıcılara kolaylık sağlamaktadır2. 
Akıllı cep telefonları; iş ve eğlence aracı, bilgiye ula-
şım aracı, prestij aracı olarakta kullanılan çok fonksi-
yonlu bir cihazdır7. Cep telefonları aile, arkadaşlar ve 
bireylerarası iletişimi sağlayan (konuşma/ mesajlaş-
mak), internete bağlanarak oyun, müzik ve video 
erişimleri gibi birçok farklı alanda kullanılan önemli 
bir araçtır8. 
Kemp’in verilerine göre; dünya nüfusunun 4.3 (%57) 
milyar internet kullanıcısı ve saniyede 11 yeni kulla-
nıcının eklendiği, 5.1 milyar kişi mobil telefon kulla-
nıcısı ve 3.2 milyar kişinin de sosyal medya kullanıcı-
sı olduğu ifade edilmektedir9. Türkiye’de 1994 yılında 
başlayan cep telefonu piyasası özellikle genç yaşta 
olanların talebiyle sürekli gelişme göstermiştir10. Cep 
telefonu talep eden gençler arasında ise üniversite 
öğrencileri önemli bir bölümünü oluşturmaktadır11. 
TÜİK 2016 verilerine göre Türkiye’de %96,9’unda 
cep telefonu veya akıllı telefonu olduğu gerçeği gü-
nümüzde maddi durumu ne olursa olsun bireylerin 
neredeyse tamamının sahip olduğunu göstermektedir 
ve zorunlu ihtiyaç haline gelmiş bir grafik çizmekte-
dir12. 
Pew Araştırma Merkezi (2018) gelişmiş ve gelişmekte 
olan 41 ülkeyi kapsayan araştırmasının sonuçlarına 
göre; internet kullanımı ve akıllı telefona sahip olma 
oranının zengin ekonomiye olan Avrupa ve Kuzey 
Amerika'da yaygın iken, Sahra altı Afrika ve Hindis-
tan gibi gelişmekte olan ülkelerde düşük oranda oldu-
ğunu göstermektedir. İlk sırada %88 oranla Güney 
Kore, bunu takip den %77 oranla Avustralya, %74 ile 
İsrail, %72 ile Amerika ve %71 ile İspanya takip et-
mektedir. Türkiye %59 oranla 12.sırada yer almakta-
dır13. 
Öğrenciler, eskiden sırt çantalarında taşıdıkları eşyala-
rı şimdi teknolojinin değişmesiyle laptop, cep telefonu 
ve notepad gibi farklı teknolojilerle taşıyabilmektedir-
ler. Genç kuşaklar günlük yaşantılarında teknolojiyi 
daha fazla kullanmakta, dolayısıyla da gençler gelişen 
yenilikleri toplumun her kesiminden daha önce takip 
etmektedirler14. 
İnternetin kullanım alanları büyük bir hızla çoğalmak-
tadır. İTÜ 2018 yılı sonunda, dünya 

nun %51,2’sinin veya 3,9 milyar insan, interneti kul-
landığını tahmin ediyor. Dünyada ki 
rin %57,8’ininde internet olduğu ifade edilmektedir15. 
Artık kişiler interneti çok daha farklı amaçlarla ele 
almaktadırlar. Öyle ki; eskiden sadece bilgisayarlar 
üzerinden erişilen internet kullanımı artık her an taşı-
dığımız akıllı telefonlar üzerinden rahat bir şekilde 
bizlere erişim sağlamaktadır2. 
Günümüzde çevreleriyle iletişimi kesmiş sanal gerçek-
lik yaşayan gençlik bulunmaktadır16. Bu gençler akıllı 
telefonlarıyla arama, mesaj yazma, e-posta gönderme 
ve alma, internette sörf yapma, sosyal ağlarda etkile-
şim, video ve fotoğraflara bakma ve paylaşma, video 
oyunu oynama gibi çok çeşitli uygulamaları yaygın bir 
şekilde yapmaktadır17. Teknolojinin sunduğu 
imkânlardan kontrolsüzce faydalanırken, pek kısa 
zamanda onların bağımlısı haline gelen bir nesil gö-
rülmektedir16. Kişiler sadece maddesel şeylere karşı 
bağımlılık yaratmazlar. Oyun oynamak veya alışveriş 
yapmak gibi eylemlerde bir bağımlılık yaratabilir. 
Artık günümüz teknolojisi sayesinde akıllı telefonla-
rımızın bize sağladığı uygulamalarda bizlere bir ba-
ğımlılık yaratabilir2.  
Bağımlılık, bir madde ya da davranışı kullanmayı 
bırakamama veya kontrol edememe şeklinde tanımla-
nabilmektedir18. Bağımlılık, alkol ve uyuşturucu gibi 
belli bir maddeye biyolojik olarak bağlanmayla ve 
sinir sisteminin bir işlevi olarak ortaya çıkmaktadır. 
Özellikle teknolojinin gelişmesi ile teknolojik aletler 
toplumda çığır açan bir değişime yol açmış ve davra-
nışsal bağımlılıkları da arttırmıştır19,20. 
Akıllı telefon bağımlılığı için resmi tanı kriterleri 
mevcut değildir. Akıllı telefon bağımlılığı birçok 
yönden internet bağımlılığına benzerlik göstermekte-
dir. Ancak, kolay taşınabilirlik, gerçek zamanlı inter-
net erişimi ve akıllı telefonların kolay ve doğrudan 
iletişim özellikleri gibi bazı farklılıklar da vardır6. 
Bağımlılığın bireylerdeki boyutunu göstermek açısın-
dan iyi bir kanıt Tossell vd.’nin çalışmalarıdır. Yapı-
lan çalışma sonuçlarına göre; katılımcıların çoğunluğu 
iPhone akıllı telefonları olmadan yaşamak yerine; 
dişlerini fırçalamaktan, seks ve egzersiz yapmaktan, 
ayakkabılarını giymekten, çikolata yemekten ve duş 
almaktan vazgeçebileceklerini belirtmişlerdir21. Pro-
metheus Danışmanlık Hizmetleri’nin yaptığı araştır-
maya göre gençlerin yaşamlarında kaybetmekten en 
çok korktukları eşyanın %91 ile cep telefonu olduğu 
istatistiğine ulaşmışlardır3,22. Çelik’in yaptığı çalışma-
da Türkiye’de cep telefonu kullanımının son zaman-
larda modernliğin, çağdaşlığın göstergesi olarak gö-
rülmekte, her yeni telefon daha farklı iletişim olanak-
ları sağlamaktadır23. Akıllı telefon bağımlılığı, kulla-
nıcıların günlük yaşamlarını etkileyen akıllı telefonla-
rın aşırı kullanımı ile birlikte dikkat, tolerans ve kont-
rol kaybı, ruh hali değişikliği, geri çekilme semptom-
ları ve özlem de dâhil olmak üzere çeşitli klinik özel-
liklere sahiptir24. 
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Sağlık çalışanlarının aşırı akıllı telefon kullanımı ne-
deniyle hasta güvenliği tehlikeye girebilir. Bu nedenle, 
sağlık çalışanları arasında akıllı telefon bağımlılığı ele 
alınması gereken önemli bir konudur. Akıllı telefon 
kullanımının bağımlılığa yol açabileceğini ve hasta 
güvenliğini tehlikeye atabileceğini sağlık çalışanları 
olacak Sağlık Bilimleri Fakültesi öğrencileri için 
önemlidir. Bu çalışmamızda akıllı telefon kullanımı-
nın sağlık bilimleri fakültesi öğrencilerinde bağımlılık 
düzeyinin ölçülmesi amaçlanmıştır. 

Gereç ve Yöntem 

Hemşirelik Öğrencilerinin akıllı telefon kullanım 
durumu ve bağımlılık düzeylerinin belirlenmesi amacı 
ile kesitsel ve tanımlayıcı türde gerçekleştirildi. Araş-
tırmanın verilerinin toplanmasında bir üniversitenin 
hemşirelik bölümünde okuyan öğrenciler evreni oluş-
turmuştur. Araştırmanın evreni (N) 580 kişi olup, bu 
çalışmada Raosoft örnekleme yöntemi kullanıla-
rak %5 hata ve %95 güven aralığında kişi sayısı (n) 
232 olarak hesaplanmıştır. Araştırmaya katılmak iste-
meyenlerin olması ve anketlerin eksik doldurulması 
nedeniyle (n) 187 kişiden oluşmuştur. 

Veri Toplanması 

Araştırmada veri toplama aracı olarak araştırmacı 
tarafından literatür bilgisi doğrultusunda hazırlanan 20 
sorudan oluşan anket formu ve Türkçe geçerlilik ve 
güvenirliği Noyan ve ark. (2015) tarafından yapılan 
‘Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği Kısa Formu” ile 
toplanmıştır. Bu ölçekten alınabilecek maksimum 
puan 60, minimum puan 10’dur. Ankette toplam soru 
sayısı 30’dur. Testten elde edilen puan arttıkça bağım-
lılık için riskin arttığı şeklinde değerlendirilmektedir.   

Kişisel Bilgi Formu:  

Öğrenciler ait sosyo-demografik özellikler (yaş, cinsi-
yet, öğrenim durumu, meslek, medeni hal, gelir duru-
mu vb.) ile akıllı telefon kullanım amacı, akıllı telefon 
değiştirme nedenlerine ilişkin bilgileri içeren toplam-
da 20 sorudan oluşmaktadır. 

Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği Kısa Formu:  

Türkçe geçerlilik ve güvenirliği Noyan ve ark. (2015) 
tarafından yapılan ‘Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği 
Kısa Formu” ile toplanmıştır. Bu ölçekten alınabilecek 
maksimum puan 60, minimum puan 10’dur25.  
Tanımlayıcı istatistikler nicel veriler için ortalama ve 
standart sapma, nitel veriler için frekans ve yüzde 
olarak belirtilmiştir. Verinin normal dağılım gösterip 
göstermediği Shapiro-Wilk testi ile incelenmiştir. 
Normal dağılım gösteren veri için iki grup karşılaştır-
malarında t-testi 2’den fazla grup karşılaştırmalarında 
tek yönlü varyans analizi uygulanmıştır. Üç ve daha 
fazla grubun karşılaştırılmasında, gruplar arası farkın 

nereden kaynaklandığını belirlemek amacıyla çoklu 
karşılaştırma testlerinden Bonferroni testi kullanılmış-
tır. Değişkenler arasındaki ilişkiler için Pearson kore-
lasyon katsayısı kullanılmıştır. Anlamlılık seviyesi 
α=0,05 olarak belirlenmiştir. Verinin istatistiksel ana-
lizi SPSS23.0 (IBM Corp. Released 2015. IBM SPSS 
Statistics for Windows, Version 23.0. Armonk, NY: 
IBM Corp.) istatistik paket programında yapılmıştır. 

Etik Boyutu 

Araştırmanın yapılabilmesi için Sağlık Bilimleri Fa-
kültesi/ Hemşirelik Bölümü Araştırma komisyonun-
dan onay alındı. (Oturum Tarihi: 22.04.2017, Karar 
No 669)  

Bulgular 

Araştırmaya katılan öğrencilerin tanımlayıcı özellikle-
ri Tablo I’de verilmiştir. 
 
Tablo I. Öğrencilerin tanımlayıcı özellikleri ve Akıllı 

Telefon Bağımlılık Ölçek Dağılımı 
Özellikler                                                                      n % 
Yaş       (Ortalama±Standart sapma)                         20,42 ± 1,6 
Sınıf 
1 
2 
3 
4 

 
62 
67 
46 
12 

 
33,2 
35,8 
24,6 
6,4 

Cinsiyet     
Kız  
Erkek 

 
126 
61 

 
67,4 
32,6 

Eğitim süresince yaşadığınız yer 
Şehir 
İlçe 
Köy 

 
148 
25 
14 

 
79,1 
13,4 
7,5 

Eğitim süresince kaldığınız kişiler 
Ailemle 
Okulun yatlı kısmında  
Arkadaşlarımla birlikte evde 
Akrabalarımla birlikte evde 
Diğer 

 
76 
32 
41 
2 
36 

 
40,6 
17,1 
21,9 
1,1 
19,3 

Anne eğitim düzeyi 
Okuryazar değil 
Okuryazar 
İlkokul mezunu 
Ortaokul mezunu 
Lise mezunu 
Yüksekokul/üniversite mezunu 

 
16 
21 
93 
26 
26 
5 

 
8,6 
11,2 
49,7 
13,9 
13,9 
2,7 

Babanızın eğitim düzeyi  
Okuryazar değil 
Okuryazar 
İlkokul mezunu 
Ortaokul mezunu 
Lise mezunu 
Yüksekokul/üniversite mezunu 

 
4 
4 
65 
36 
54 
24 

 
2,1 
2,1 
34,8 
19,3 
28,9 
12,8 

Aile tipiniz 
Çekirdek aile 
Geniş aile 
Anne baba ayrı yaşıyor 

 
153 
27 
7 

 
81,8 
14,4 
3,8 

Gelir durumu* 
Çok iyi 
İyi 
Orta 
Kötü 

 
5 
71 
106 
5 

 
2,7 
38 

56,7 
2,7 

*Bireyin kendi ifadesi 
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Araştırmaya katılan bireylerin %67,4’ünün kız öğren-
cilerden oluştuğu görülmektedir. Bireylerin %33,2’si 
1. sınıf, %35,8’i 2.sınıf, %24,6’sı 3.sınıf ve % 6,4’ü 
4.sınıf öğrencilerden oluşmaktadır. Araştırmaya katı-
lan bireylerin kendi ifadelerine göre ekonomik durum-
ları; %2,7’si kötü düzeyde ,%56,7’si orta düzey-
de, %38’inin iyi ve %2,7’sinin çok iyi olduğu bulun-
muştur. Araştırmaya katılan bireylerin %81,8’inin 
çekirdek tipi aile özelliğine sahiptir. Ebeveynlerinin 
eğitim düzeyine bakıldığında; üniversite düzeyinde 
eğitim alan anne %2,7 olup, babaların ise %12,8’i 
üniversite mezunudur.  
Araştırmaya katılan öğrencilerin tanımlayıcı özellikle-
ri ve Akıllı Telefon Bağımlılık Ölçek Puan Dağılımı 
Tablo II’de verilmiştir. 
 
Tablo II. Öğrencilerin tanımlayıcı özellikleri ve Akıllı 

Telefon Bağımlılık Ölçek Puan Dağılımı 

Özellikler 
Akıllı Telefon 

Bağımlılık 
Ölçek Puanı 

(Ort± SS) 

Test 
değeri p 

Sınıf 
1 
2 
3 
4 

 
30,40±10,62 
27,49±8,87 
28,43±10,98 
21,83±9,74 

F=2,671 0,049
a 

Cinsiyet     
Kız  
Erkek 

 
28,57±10,34 
27,81±9,97 

t=0,471 0,638 

Akıllı Telefon Bağımlılık Ölçek 28,32 ±10,20   
Öğrencilerin Cep telefonu  
kullanımına ilişkin özellikleri 
Cep telefonu kullanımı(yıl)                                      
Telefonla konuşma süresi(dakika/gün)                             
Bir konuşma süresi en az (dakika/gün)                             
Bir konuşma süresi en fazla (dakika/gün) 
İlk cep telefonu alma yaşı                                         
İlk akıllı telefonu alma yaşı                                       
Akıllı telefon kullanımı yıl        

 
 
7,09±2,44 
100,19±233,11 
4,41±17,24                 
58,80±59,00 
13,57±2,39 
16,70±2,16 
3,90±1,96 

 
 
r=-0,026 
r=-0,007 
r=0,159 
r=0,131 
r=-0,091 
r=0,200 
r=0,134 

 
 

0,724 
0,927 
0,030 
0,074 
0,215 
0,006 
0,067 

a Farklılık 1. ve 4. sınıf öğrencileri arasındadır. 
 
Öğrencilerin Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeğinden 
aldıkları puanların ortalaması 28,32 ±10,20’dir. Akıllı 
telefon bağımlılık ölçek puanları ile sınıflar arasında 
anlamlı farklılık olduğu saptanmıştır(p<0.05). Yapılan 
ileri analizlerde, Farklılık 1. ve 4. sınıf öğrencileri 
arasında olup, 2 ve 3 sınıf öğrencelerinin puanlarının 
birbirine benzer olduğu saptanmıştır. Akıllı telefon 
bağımlılık ölçek puanları ile cinsiyet arasında fark 
olmadığı saptanmıştır. İlk cep telefonu alma yaşı 
13,57±2,39 (Ort± Ss) ve ilk akıllı telefona sahip olma 
yaşı 16,70±2,16’dır. Öğrenciler cep telefonunu 
7,09±2,44 yıldır kullanmaktadır. Öğrencilerin ilk akıllı 
telefonu alma yaşı 16,70±2,16 ve bir günde konuşma 
süresi en az ort.4,41±17,24 dak/gün’dür. Bir günde 
konuşma süresi ile Akıllı Telefon Bağımlılık Ölçek 

puanları arasında anlamlı( r=0-,200, p<0,05), ilk akıllı 
telefonu alma yaşı ile Akıllı Telefon Bağımlılık Ölçek 
puanları arasında anlamlı fakat çok zayıf bir ilişki 
olduğu saptandı (r=0,159; p<0,05). 
Öğrencilerin cep telefonun taşınması sırasında dikkat 
ettikleri ile cep telefonunun günlük yaşantıdaki anla-
mına göre Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçek puanlarının 
dağılımı Tablo III’de verilmiştir. Öğrencilerin cep 
telefonu taşırken dikkat ettikleri özelliklere bakıldı-
ğında; %79,5’icep telefonunun taşındığı yerin önemli 
olduğunu ifade ettiği bulunmuştur. 
rin %69,3’ü cep telefonunu çantasında, %66,5’i cep 
telefonunu kalbinden uzak bir yerde, %27,8’i cep 
telefonunu arka cebinde , %37,6’sı cep telefonunu 
başından uzakta taşımaya dikkat ettiği saptandı. Öğ-
rencilerin %7,5’inin birden fazla telefonu vardır. Cep 
telefonu taşınılan yerin önemi,  kalbimden ve başından 
uzak tutmaya dikkat etme, birden fazla cep telefonuna 
sahip olma ve uyurken cep telefonu kapatma durumu 
ile Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği puanları arasında 
anlamlı ilişki saptanmamıştır (p>0,05).  
Öğrencilere göre cep telefonunun günlük yaşantıdaki 
önemine bakıldığında; %36,4’ü sağlık riskleri olması-
na rağmen cep telefonundan vazgeçeme-
diğini, %37,6’sı yalnızlık hissetmesini önlediği-
ni, %87,0’si iletişim kaynağı olduğunu, %28,4’ü pres-
tij sağladığını, %22,0’ı sorunlardan uzaklaştırdığı-
nı, %22,5’i vazgeçilmez bir parçası olduğu-
nu, %17,7’si başkasına ihtiyaç duymayı engellediği-
ni, %89,7’si bilgiye ulaşmayı kolaylaştır-
dığını, %49,4’ü parayla alakalı konularda kolaylık 
sağladığını, %65,0’sı sıkılmasını engellediği-
ni,%32,2’si yüz yüze konuşma sırasında yaşadığı 
sıkıntıları azalttığını ve %77,4’’ü acil durumlarda 
kolaylık sağlayan araç olarak ifade ettiği saptanmıştır. 
Öğrencilerin cep telefonunun günlük yaşantıdaki 
önemini ifade ettiği durumlara bakıldığında: sağlık 
risklerini bilmesine rağmen cep telefonundan vazge-
çemeyen, prestij kaynağı olarak gören, sorunlardan 
uzaklaşmayı sağlayan, başkasına ihtiyaç hissetmeyi 
önleyen, yalnızlık hissettirmeyen, bir parçası olarak 
nitelendiren, sıkılmayı engelleyen, yüz yüze konuşma-
larda kendisini ifade etmede sıkıntısı olanlar ile Akıllı 
Telefon Bağımlılığı Ölçek puanı arasında anlamlı 
farklılık saptanmıştır (Tablo-III).  
Akıllı telefon kullanma amacı ile Akıllı Telefon Ba-
ğımlılığı Ölçek puanı arasında anlamlı fark tespit 
edilmiştir. (p<0,05). 
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Tablo III: Cep telefonunun taşınması sırasında dikkat edilen özellikler ve cep telefonunun günlük yaşantıdaki 
anlamına göre Akıllı Telefon Bağımlılık Ölçek Puanının karşılaştırılması  

  
n                        % 

Akıllı Telefon  
Bağımlılık Ölçek 
Puanı (Ort± SS) 

Test değeri p 

Cep telefonunun taşındığı yer önemli(n=186) 
 

Evet  147                    79,5 28,07±10,20 
29,24±10,59 t =-0,625 0,533 Hayır 38                      20,5 

Çantamda taşımaya dikkat ederim(n=150) Evet  
Hayır 

104                    69,3 
46                      40,7 

27,62± 9,74 
28,85±10,24 t=-0,779 0,437 

Kalbimden uzak yerde taşırım(n=151) Evet  
Hayır 

92                      66,5 
59                      33,5 

27,53± 10,05 
28,84± 10,23 t=-0,773 0,441 

Arka cebimde taşımaya dikkat ederim(n=151) Evet  
Hayır 

42                      27,8 
109                    72,2 

29,51± 10,25 
27,50± 10,06 t=1,084 0,280 

Başımdan uzak yerde taşırım(n=151) Evet  
Hayır 

72                      47,6 
79                      52,4 

28,72± 9,75 
27,46±10,46 t=0,762 0,447 

Cep telefonunu uyurken kapatırım(n=151) 
 

Evet  
Hayır 

30                      16,0 
121                    84,0 

29,56± 11,16 
27,68± 9,85 t=0,916 0,361 

Birden fazla cep telefonu olma durumu (n=185)) Evet  
Hayır      

14                        7,5 
171                    92,5 

32,00± 11,91 
28,01± 10,09 t=1,404 0,162 

Sağlık riskleri olmasına rağmen Vazgeçilemeyen  
bir araç (n=187) 

Evet  
Hayır  
Bazen 

68                      36,4 
100                    53,5 
19                      10,1 

32,90±10,51 a 
25,65±9,40 b 
25,61±7,90 b 

F=12,043 <0,001 

Yalnızlık hissetmeyi önleyici(n=186) 
 

Evet 
Hayır 
Bazen 

70                      37,6 
82                      44,0 
34                      18,4 

33,39 ±9,35 b 
23,20±9,71 a 
30,03±7,33 b 

F=23,834 <0,001 

İletişim kaynağı(n=186) 
 

Evet  
Hayır  
Bazen 

162                    87,0 
18                        9,6 
6                          3,4 

28,63±10,32 
26,89±10,09 
24,00±9,38 

F=0,777 0,461 

Prestij kaynağı(n=186) 
 

Evet  
Hayır  
Bazen 

53                      28,4 
117                    62,9 
16                        8,7 

31,43±10,37a 
26,40±10,02b 
31,81±8,56ab 

F=5,680 0,004 

Sorunlarımdan kaçma kaynağı(n=186) 
 

Evet  
Hayır  
Bazen 

41                      22,0 
111                    59,6 
34                      18,4 

35,00±8,33a 
25,75±10,00b 
28,50±9,75b 

F=13,822 <0,001 

Benim bir parçam (n=186) 
 

Evet  
Hayır  
Bazen 

42                      22,5 
120                    64,5 
24                      13,0 

36,26±9,11a 
25,14±9,37b 
30,08±8,54b 

F=23,120 <0,001 

Başkasına ihtiyaç hissetmeyi önleyici (n=186) 
 

Evet  
Hayır  
Bazen 

33                      17,7 
116                    62,3 
37                      20,0 

36,03±9,25b 
25,14±9,46a 
31,57±9,07b 

F=19,839 <0,001 

Bilgiye kolay ulaşmamı sağlayan (n=186) 
  

Evet  
Hayır 

167                    89,7 
19                      10,3 

28,60±10,31 
25,79±9,69 t=1,130 0,260 

Parasal işlemlerimi kolaylaştıran(n=186) Evet  
Hayır  
Bazen 

92                      49,4 
75                      40,3 
19                      10,3 

27,88±9,97 
28,15±10,55 
31,00±10,68 

F=0,741 0,478 

Sıkılmamı engelleyen (n=186) Evet  
Hayır  
Bazen 

121                    65,0 
36                      19,3 
29                      16,7 

29,75±9,69a 
24,19±10,69b 
27,45±10,89ab 

F=4,331 0,015 

Yüz yüze konuşmalarda kendimi ifade etmede 
yaşadığım sıkıntıları azaltan(n=186) 
 

Evet  
Hayır  
Bazen 

60                      32,2 
90                      48,3 
36                      19,5 

31,42±10,75a 
25,59±9,81b 
30,00±8,88ab 

F=6,769 0,001 

Acil durumlara müdahale etmemi sağlayan(n=186) Evet  
Hayır  
Bazen 

144                    77,4 
27                      14,5 
15                        8,1 

28,38±10,31 
27,48±9,40 
29,07±11,83 

F=0,143 0,866 

Akıllı telefonun en fazla hangi amaçla  
kullanıyorsunuz(n=186) 

Kişisel 
Sosyal 

105                    56,6 
 79                     43,4 

26,00±10,02 
31,35±9,89 t=3,607 <0,001 

a,b,ab Anlamlı bulunan sonuçların ikili karşılaştırmalarında benzer olan gruplara aynı sembol farklı olan gruplara farklı sembol verilmiştir. 

Öğrencilerin cep telefonu değiştirme nedenleri ile 
Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği arasındaki ilişkinin 
dağılımı Tablo IV’de verilmiştir. Öğrencile-
rin %96,8’i cep telefonunu değiştirmiştir. Öğrencilerin 
cep telefonu değiştirme nedenleri değerlendirildiğin-
de; %80,1’i bozulduğu, %32,0’si yeni telefonun çık-
ması, %,62,6’sı teknik özelliklerin yetersiz kalma-
sı, %13,8‘i mesaj yazarken zorlandığı, %9,4’ü marka 
takıntısı, %11,0’inin arkadaşlarından 
ği, %30,9’unun ders notlarını okumakta zorlandı-

ğı, %27,1’i video izlemekte zorlandığı, %18,9’unun 
kitap/gazete okumakta zorlandığı, %38,7’sinin sosyal 
medya kullanımında zorlandığı için değiştirdiği sap-
tanmıştır. Öğrencilerin değiştirme nedenlerinden yeni 
telefonun çıkması, teknik özelliklerin yetersiz kalması, 
arkadaşlarından etkilenmek, sosyal medya kullanı-
mında zorlanmak ile Akıllı Telefon Bağımlılığı arasın-
da istatistik açısından anlamlı fark bulunmuştur 
(p<0,05). 
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A. Özdemir, ark. 

Tartışma ve Sonuç 

İnsanlar gün içerisinde, internet, sosyal medya, telefon 
görüşmesi, oyun oynama ve bunun gibi sebeplerden 
dolayı birçok saatlerini akıllı telefon kullanarak ge-
çirmektedir. Dünya üzerinde teknolojinin kullanımı 
erken yaşlarda başlamakta olup26, madde ve davranış 
bağımlılığı konusunda bu yaş grubuna dikkat edilmesi 
gerektiği unutulmamalıdır27.  Akıllı cep telefonlarına 
yönelik yapılmış çalışmalar yaş arttıkça cep telefonu 
kullanım süresinin azaldığını göstermektedir28-30. Bu 
kanıt genç yaş grubundaki kişilerin risk altında oldu-
ğunu göstermektedir. Genç yaş nüfusun bu konuda 
bağımlılığının azaltılması aile ve toplumun kısa ve 
uzun vadede yapması gereken çözüm yollarına odak-
lanmasını gerekli kılmaktadır.  
Akıllı telefon kullanıcı sayısının ve bağımlılık seviye-
sinin her geçen gün arttığı bilinmektedir. Hastalık 
boyutuna gelen telefon ve sosyal medya kullanımı için 
dünya üzerinde çalışmalar yapılmakta ve tedavi ön-
lemleri alınmaktadır. 
Yapılmış çalışmalar ilk cep telefonuna sahip olma 
yaşının çok erken yaşlarda (8-13 yaş) olduğunu gös-
termektedir26,31,62. Bizim çalışmamıza katılan bireyle-
rin ilk cep telefonu alma yaşı ort.13,57±2,39 ve ilk 
akıllı telefon alma yaşı ort.16,70±2,16’dir. Araştır-
mamızdan elde edilen sonuç diğer araştırmaları des-
tekler niteliktedir. 

Cep telefonu ve internet bağımlılığı ile ilişkili yapıl-
mış çalışmalarda; kadınların erkeklerden daha yüksek 
akıllı cep telefonu ve internet bağımlısı olduğunu 
göstermektedir32-39. Bazı çalışmalar erkeklerin kadın-
lardan akıllı cep telefonu bağımlılığı puanlarının yük-
sek olduğunu ve internet bağımlısı olduğunu göster-
mektedir34,40-44.  
Bizim çalışmamızda da kadınların erkeklerden daha 
yüksek akıllı cep telefonu bağımlılık puanı aldıkları 
saptanmıştır. Çalışmamızda, kadınların erkeklerden 
yüksek puanlarının olması, akıllı cep telefonu bağımlı-
lığını etkilemediği ve cinsiyete özgü aralarında anlam-
lı fark olmadığı bulunmuştur. Yapılan araştırmaların 
sonuçlarına bakıldığında; cinsiyete özgü puanlar deği-
şiklik gösterse de cinsiyetler arasında farkın olmadığı-
nı gösteren araştırma da vardır45. Bu çalışmalardan 
elde edilen sonuçlar; cinsiyet ve cep telefonu arasın-
daki ilişkinin seçilen örnekleme bağlı değişlik göster-
diği şeklinde yorumlanabilir. Bizim çalışmamızda 
akıllı cep telefonu bağımlılığı puanının kızlarda yük-
sek çıkması, aileden uzak olmak ve duygusal olmala-
rının bu duruma yol açabileceği şeklinde yorumlan-
maktadır. Araştırmamıza katılan bireylerin cep telefo-
nu kullanım yıl ort.7,09±2,44, akıllı telefon kullanım 
yıl ort.3,90±1,96 yıldır. Araştırmaya katılan bireylerin 
bir günde en az konuştuğu süre ort.4,41±17,24 saat / 
günde ve en uzun ort.58,80±59,00’ saat / gün’dir. 
Bireyin günlük telefonla konuşma süre ort. 
100,19±233,11’ saat /gün dür. Hadidi ve ark. (2019) 
yaptığı çalışmada sağlık alanında öğrenim gören öğ-
rencilerin cep telefonu kullanma durumu en yüksek 

Tablo IV. Öğrencilerin cep telefonu değiştirme nedenlerine göre Akıllı Telefon Bağımlılık Ölçek Puanının 
karşılaştırılması  

Cep Telefonu Değiştirme Nedeni 
 

  n                  % Akıllı Telefon Bağımlılık 
Ölçek Puanı (Ort± SS) Test değeri p 

Cep telefonumu değiştirdim(n=186) Evet 181        96,8 28,40t± 10,21 t=0,848 0,397 Hayır 5              3,2 24,00± 13,39 

Bozulduğu için(n=181) Evet 145     80,1 28,19±10,15 t= 0,555 0,580 Hayır 36       19,9 29,25± 10,54 

Yeni telefonunun çıkması(n=181) Evet 58        32,0 32,26±10,24 t=3,603 0,001 Hayır 123     68,0 26,59± 9,71 

Teknik özelliklerinin yetersiz kalması(n=181) Evet 117     62,6 30,05± 10,17 t=3,017 0,003 Hayır 64         38,4 25,38± 9,64 

Mesaj yazarken zorlandığım için(n=181) Evet 25        13,8 30,80± 11,63 t=0,850 0,196 Hayır 154       86,2 27,96± 9,90 

Marka takıntısı(n=181) Evet 17      9,4 31,06± 11,34 t=0,128 0,261 Hayır 164       99,6 28,13± 10,08 

Arkadaşlarından etkilenmek(n=181) Evet 20       11,0 33,65± 10,08 t=2,471 0,014 Hayır 156   89,0 27,75± 10,07 

Oyun Oynamakta zorlanmak Evet 25       13,8 31,96± 11,43 t=1,890 0,006 Hayır 156     86,2 27,83± 9,92 

Ders notlarını okumakta zorlanmak(n=181) Evet 56       30,9 29,45± 10,36 t=0,920 0,359 Hayır 125      69,1 27,94± 10,15 

Müzik dinlemekte zorlanmak(n=181) Evet 34    18,9 27,50± 10,85 t=0,533 0,568 Hayır 147     81,1 28,61± 10,08 

Video izlemekte zorlanmak(n=181) Evet 49     27,1 30,98± 10,40 t=2,088 0,038 Hayır 132        72,9 27,45± 10,01 

Kitap/gazete okumakta zorlanmak(n=181) Evet 33      18,2 29,48± 10,88 t=0,672 0,502 Hayır 148        91,8 28,16± 10,08 

Sosyal medya kullanımında zorlanmak(n=181) Evet 70       38,7 30,19±10,20 t=1,975 0,049 Hayır 109     61,3 27,13± 10,04 
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ortalama ile diş hekimliği öğrencilerinde (9,8 ± 7,1) ve 
en düşük (5.9 ± 4.2) ile eczacılık olduğunu saptamış-
lardır. Aynı çalışmada hemşirelik bölümünde okuyan-
ların ort. 5.8 ± 5.6 saat / gün olarak ifade edilmiştir48. 
Cep telefonu bağımlılığı ile ilgili yapılmış araştırma-
larda, cep telefonu kullanım süresi bağımsız bir değiş-
ken olarak ele alınmış ve bağımlılık riskinin süreyle 
arttığı şeklinde sonuçlara ulaşılmıştır27.28.47, 48. 
Türkiye telefon konuşma süreleri bakımından, Avrupa 
ülkeleri arasında ilk sıralarda yer almaktadır. Mobil 
abone başına düşen aylık ortalama konuşma süresi 
400 dakikadan fazladır30.Araştırmamıza katılan öğren-
cilerin aylık telefonla konuşma süresi, Türkiye orta-
lamasına göre düşük bulunmuştur. İnsani ve Sosyal 
Araştırmalar Merkezi’ (2015) verilerine göre telefon 
kullanımı süresi ile bulunduğumuz ortam arasında 
pozitif yönlü ilişki olduğunu göstermektedir. Bireyle-
rin aile ortamının, telefon ve sosyal medya bağımlılı-
ğını etkilediği saptanmıştır. Sağlıklı aile ortamlarının 
ve aile içerisinde demokratik yaklaşımın, telefon ve 
sosyal medya bağımlılığını düşürdüğü ifade edilmek-
tedir49.Aşırı telefon kullanımı ile zayıf akademik başa-
rı ve stres arasında olumsuz bir döngü oluştuğu ifade 
edilmektedir41,50. Bu yüzden erken yaşta ve uzun süre 
akıllı telefon kullanımın gençleri olumsuz etkileyebi-
leceği düşünülmektedir. Gençlerin hayatlarını kolay-
laştıran araçları kullanırken kontrolsüz ve sınırsız 
kullanması, bağımlılığın gelişmesi ve sağlık problemi 
oluşmasını kaçınılmaz hale getirmektedir. Bu nedenle 
ailelerin, teknolojik araçları kullanan çocuklarına 
çeşitli kısıtlamalar (güvenli adreslere girebilme vb.) ve 
günlük kullanım süresi gibi sınırlamalar getirmesi 
gerekmektedir. Bilgiye ulaşım ve doğru kullanımda 
bireysel öğrenmeyi destekleyen bu araçlar, doğru 
kullanıldıklarında yarar sağlamaktadır. Ailelerin ve 
sağlık çalışanlarının işbirliği içinde bu durumla müca-
dele etmesi sorunun çözümüne katkı sağlayacaktır. 
Günlük yaşantımızı kolaylaştıran cep telefonlarının, 
kullanım amacı ve kullanım sürelerine dikkat edilme-
diğinde ciddi fiziksel ve psikolojik etkilere sahip ol-
duğu bilinmektedir30,35,51. 
Jung ve ar. Tarafından yapılan çalışmada cep telefonu 
kullanma amaçları; en yüksek (%69,4) fotoğraf ve 
video çekmek olup, en düşük (%45,0) haber ve bilgiye 
ulaşmak olarak tespit edilmiştir. Aynı çalışmada en 
çok kullanılan sosyal platform; facebook (%80,2), 
Instagram (%61,3), Google (%29,7) ve Twitter 
(%27,0) olarak bulunmuştur52. Kim (2010) yapmış 
olduğu çalışmada da benzer sonuçlar elde edilmiştir50. 
Yapılmış çalışmalarda akıllı telefonların genellikle 
eğlence amaçlı kullanıldığını, akademik başarıyı arttı-
ran uygulamalar yerine, gelişimi olumsuz etkileyen, 
bilgi ve donanım kazandırma amaçları olmayan sosyal 
platformların kullanıldığını göstermektedir51,53,54. 
Bizim çalışmamızda cep telefonu kullanım amaçları 
kişisel (%56,1) ve sosyal amaçlı (%42,2) olmak üzere 
tespit edilmiştir. Fakat bu kişisel alan içeriğine yönelik 

soru sorulmadığı için kapsamı tam olarak ifade edile-
memektedir. 
Tsan (2017)’ın çalışmasında kişilerarası ilişkilerinde, 
aile yaşantısında ve kendi kariyer yaşantısında stresli 
olma ile akıllı cep telefonu bağımlılığı arasında ilişki-
nin olduğunu göstermektedir. Öğrencilerinin akade-
mik durumlarında yaşanılan stresle baş etmek için 
akıllı cep telefonlarını oyun ve çevrimiçi işlevler için 
kullandıklarını saptamışlardır. Günlük yaşantıda 
olumsuz ve gergin bir durum yaşandığında uzaklaşma 
aracı olarak akıllı cep telefonları kullanılmaktadır32. 
O’Doherty ve ark. (2007) yılındaki araştırmalarında 
gençlerin cep telefonunu bir iletişim aracı olarak gör-
dükleri, eğlence, bilgi edinme ve boş zamanlarını 
geçirmek için televizyon,  yazılı medya ve bilgisayar-
lardan yararlanılmayı uygun gördükleri belirlenmiş-
tir55. Yapılmış çalışmalarda akıllı telefonların genel-
likle eğlence amaçlı kullanıldığını, akademik başarıyı 
arttıran uygulamalar yerine gelişimlerini olumsuz 
etkileyen, bilgi ve donanım kazandırmayan amaçlar 
doğrultusunda kullanıldığını göstermektedir53,54. Akıllı 
cep telefonları  öğrenciler tarafından akademik başarı-
larının kalitesini arttırmak için kullanılmamakta, ço-
ğunlukla sosyal ve eğlence amaçlı kullanmaktadır. Bu 
durum çocukların sağlıklı bir akademik başarı kazan-
masını ve sürdürmesini engellemektedir53. Yapmış 
olduğumuz araştırmada, akıllı telefonun öğrencilerin 
günlük yaşamdaki anlamının dağılımına bakıldığında, 
sağlık riskini bilmeme rağmen vazgeçilmezimdir 
(%36,4), yalnızlık hissetmemi önleyendir (%37,6), 
prestij kaynağıdır (%28,4), sorunlarından kaçma kay-
nağıdır (%22,0), benim bir parçamdır (%22,5), başka-
sına ihtiyaç hissetmemi önler (%17,7), sıkılmamı 
engeller (%65,0) seçeneklerinin akıllı telefon ölçek 
puanı ile anlamlı ilişki içerisinde olduğu saptanmıştır. 
Öğrencilerin ailesinden uzakta olması, stres ile baş 
edememe, akademik kaygı, telefonun sosyal ve eğlen-
ce amaçlı kullanımı gibi nedenlerden dolayı akıllı 
telefon kullanım süresi uzamakta ve öğrenci ile telefon 
arasında duygusal bağ artmaktadır.  Akıllı telefon 
ölçek puanı ile anlamlı ilişki içerisinde olan seçenekle-
rin psikolojik faktörlerden oluştuğu görülmektedir. 
Erdem H (2016) yaptığı çalışmada öğrencilerin nomo-
fobik (mobil telefon yoksunluğu korkusu) olma ihti-
mallerinin yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır38. 
Verilere göre, akıllı telefonun öğrencilerin hayatında 
duygusal açıdan büyük bir önemi olduğunu göster-
mektedir. Bununla birlikte yapmış olduğumuz araş-
tırmada, yüzde olarak öncelikle ‘bilgiye kolay ulaş-
mamı sağlayandır (%89,7)’ ve ‘iletişim kaynağıdır 
(%87,0)’ seçenekleri gelmektedir. ‘Bilgiye kolay 
ulaşmamı sağlayandır’ seçeneğini incelediğimizde 
internet, arama motoru, sosyal medya öncelikli olarak 
düşünülmektedir. ‘İletişim kaynağıdır’ seçeneğinin 
temeline indiğimizde, sosyal medyaların büyük bölü-
mü kapladığını düşünmekteyiz. Günümüzde telefon 
görüşmeleri, mesajlaşmalar bile sosyal medyalar üze-
rinden yapılabilmektedir. 
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Akıllı telefonların günlük hayatımızda birçok faydası 
olduğu gibi, sağlık açısından da bazı zararları olabil-
mektedir. Cep telefonları ve sağlık üzerine yapılmış 
olan araştırmalar, akıllı telefonların yaydığı yüksek 
frekanslı elektromanyetik (EM) radyasyonun sağlığa 
etkisini konu almıştır. Akıllı telefonlardan yayılan 
yüksek frekanslı EM radyasyonun baş ağrısı, yorgun-
luk, uykusuzluk, göz sağlığının bozulması, depresyon 
gibi rahatsızlıklara neden olduğu düşünülmektedir56-58. 
Kesinlik kazanan, uzun süre telefon konuşmaları so-
nucu kulak bölgesindeki dokularda sıcaklık artımıyla 
ilgili 'ısıl etki‘dir. Yüksek frekanslı EM radyasyonun, 
dokulara enerji geçişi yaparak ısıyı artırdığı bilimsel 
kanıt olarak kabul edilmektedir. Yapı olarak aşırı 
ısınan dokular, bozulabilir ve işlevlerini kaybedebilir-
ler56. Bu nedenle telefon görüşmeleri sırasında kulak-
lık kullanımı önerilebilir. Yüksek frekanslı EM sinyal-
lerinin kulak, göz ve kalbi etkilediğine dair belirtiler 
vardır. EM enterferans etkilerinin 10 cm mesafeye 
kadar olan uzaklıklarda etkili olduğu gözlemlenmiş-
tir57. Yüksek frekanslı EM radyasyonun zararlı etkile-
rini önlemek amaçlı, akıllı telefonların kullanılmayan 
zamanlarda vücuttan uzak tutulması önerilebilir. Araş-
tırmamıza katılan öğrencilerin %79,5’i cep telefonu-
nun taşındığı yerin önemli olduğunu, %66,5’i kalbin-
den uzak yerde taşımaya dikkat ettiğini, %47,6’sı 
başından olabildiğince uzak yerde taşımaya dikkat 
ettiğini ifade etmiştir. 
Akıllı cep telefonu göz, göğüs ve üreme bölgelerinden 
uzakta tutulmalı, kemerde ve pantolon cebinde değil, 
arka cepte ya da el çantasında taşınmalıdır56. Özaşçı-
lar’ın (2012) yaptığı Genç Bireylerin Cep Telefonu 
Kullanımı ve Bireysel Güvenlik’  araştırmasından elde 
edilen bulgulara göre, kız öğrenciler cep telefonlarını 
öncelik olarak çantalarında ve ellerinde taşımayı tercih 
ettiklerini, erkek öğrenciler ise genel olarak ceplerinde 
taşıdıklarını belirtmiştir59. ‘Lise öğrencilerinin cep 
telefonu kullanma davranışları ve cep telefonları hak-
kındaki görüşleri’ üzerine yapılan araştırmada ise, 
öğrencilerin %89,7’si telefonlarını ceplerin-
de, %10,3’ü çantalarında taşıdıklarını belirtmiştir60. 
Bizim araştırmamıza katılan öğrencilerin %69,3’ü cep 
telefonunu çantasında taşımaya dikkat ediyor. Genel 
olarak kız öğrencilerin tercih ettiği cep telefonumu 
çantamda taşımaya dikkat ederim seçeneğinin yüzde-
lik hesaplaması yapılırken, erkek öğrencilerin sayısı-
nın da yüzdelik hesaplama içerisine alınması, bu seçe-
neğin yüzdesinin düşük olmasına neden olduğu düşü-
nülmektedir. Öğrencilerin %27,8’i cep telefonlarını 
arka ceplerinde taşımaya dikkat ettiğini belirtmiştir. 
Öğrencilerin %16,0’sı cep telefonlarını uyurken kapat-
tığını belirtmiş olup bazı araştırmalar ile paralellik 
göstermektedir3,59. Cep telefonun taşınması sırasında 
dikkat edilen özellikler ile akıllı cep telefonu kullanım 
ölçek puanı arasında anlamlı fark olmadığı bulunmuş-
tur. 

T.C. Ticaret Bakanlığı 2018 israf raporu incelendiğin-
de, akıllı cep telefonu değiştirme süresi 3,7 yıl olarak 
belirlenmiştir. Akıllı cep telefonunu değiştirme neden-
leri arasında öncelikli olarak telefon bozulması ve yeni 
çıkan cep telefonunu alma isteği yer almaktadır. Yaş 
olarak bakıldığında, genç yaştakilerin daha sık telefon 
değiştirdikleri görülmektedir61. Araştırmaya katılan 
öğrencilerin %96,8’i cep telefonunu değiştirmiş-
tir, %80,1’i bozulduğu için değiştirmiştir, %32,0’si 
yeni telefon çıktığı için değiştirirken, %9,4’ü marka 
takıntısından dolayı değiştirmiştir. Bu veriler israf 
raporunu onaylar niteliktedir. Akıllı telefon kapasitele-
rinin, zamanla yeni geliştirilen donanımların, yazılım-
ların, uygulamaların gerisinde kalması bireyleri üst 
model telefon almaya doğru yönlendirmektedir. Akıllı 
telefonların donanımları ve özellikleri arttıkça fiyatları 
da artmaktadır, bu yüzden yüksek fiyatlı akıllı telefon-
lar daha çok tercih edilmektedir26. Araştırmaya katılan 
öğrencilerin verilerine göre teknik özelliklerin yetersiz 
kalmasından dolayı, yeni telefonun çıkması, arkadaş-
larından etkilenmek seçenekleri ile akıllı cep telefonu 
kullanım ölçek puanı arasında anlamlı ilişki olduğu 
bulunmuştur. Bu veriler Sağır ve ark.’nın ifadelerini 
desteklemektedir. 
Sonuç olarak öğrenciler arasında akıllı telefon kulla-
nım oranı oldukça yüksektir. Öğrencilerin akıllı tele-
fona sahip olma yaşı 18 yaşının altında olduğu belir-
lenmiştir. Çalışmamızda kız öğrencilerin erkek öğren-
cilere oranlara telefon bağımlılığı daha yüksek çıkmış 
bunun nedeni ise ailelerinden uzakta olma ve kız öğ-
rencilerin daha duygusal olması olarak belirtilmiştir. 
Öğrencilerin akademik kaygı ve streslerinin yanı sıra 
telefonlarını bir eğlence amaçlı kullanmaları akıllı 
telefon kullanım sürelerini arttırmakta ve bu da aka-
demik başarıyı olumsuz olarak etkilemektedir. 
Ülkemizin daha sosyal ve dinamik bir topluma dö-
nüşmesi için öncelikli olarak gerekli devlet kurumları, 
vakıflar, sivil toplum örgütleri, daha sonra ebeveynler, 
öğretmenler, sağlık çalışanları ve bireylerin kendisi 
akıllı telefon ve sosyal medya bağımlılığı konusunda 
bilinçlenmeli ve bilgilendirmelidir. 
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